Бланк 147

л.д.____

Бланк 147

л.д.____

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о приостановлении предварительного следствия (дознания)

	в связи с

(п. 3 или 4 части первой ст. 208 УПК РФ)

	«

	»

	   20

	г.

                      (место составления)

(должность следователя (дознавателя),

	,

классный чин или звание, фамилия, инициалы)
	рассмотрев материалы уголовного дела №

	,

УСТАНОВИЛ:

(излагаются обстоятельства совершенного преступления, сущность подозрения (обвинения) и основания

приостановления предварительного следствия или дознания)

Принимая во внимание, что по данному уголовному делу выполнены все следственные действия, производство которых возможно в отсутствие подозреваемого (обвиняемого),
и руководствуясь п. 3 (4) части первой ст. 208 УПК РФ,

ПОСТАНОВИЛ:

	Предварительное следствие (дознание) по уголовному делу №

	приостановить до

(появления реальной возможности участия в уголовном деле

подозреваемого (обвиняемого), его фамилия, имя, отчество;

или до выздоровления подозреваемого (обвиняемого), его фамилия, имя, отчество)
	Следователь (дознаватель)

           (подпись)

	Копия настоящего постановления направлена прокурору

(наименование органа прокуратуры)

«____» _____________ 20___ г.

	Следователь (дознаватель)

           (подпись)

	            На основании части первой ст. 209 УПК РФ уведомил «____» __________________ 20___ г.

	о приостановлении предварительного следствия (дознания)

                                                                                                   (процессуальное положение,

фамилия, инициалы)

и разъяснил порядок обжалования данного решения.

	Следователь (дознаватель)

           (подпись)